
Město Heřmanův Městec 
 

Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 
www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA 4/2021 
 

Příjmy:                     -10.361.584 Kč 
 
Na straně příjmů se rozpočtové opatření týká kapitoly 1.2 Nedaňové příjmy ( poj. náhrady), a kapitoly 
1.4 Přijaté dotace ( DpS – sociál.služby, pečovatelská služba, příspěvek - daňový bonus, volby do PS, 
příspěvek na mimoř.ohodnocení strážníků MP, šablony SZŠ, obě MŠ, ZŠ – potr.pomoc dětem 
v soc.nouzi (příspěvek na obědy), PK- na čin.TIC, podzim.slavnosti, SDH-pořízení techniky. Jsou 
poníženy v letošním roce nepřijaté dotace (na č.p. 244 a č.p.4) 
 

• 1.2 Příjmy – přijaté pojistné náhrady (vč. opravy cist. SDH HM)                 100.000 Kč 
• 1.2 Nedaňové příjmy                                                        100.000 Kč 

 
• 1.4 Domov pro seniory – sociální služby (3. kolo)                838.000 Kč 
• 1.4 Pardubický kraj – pečovatelská služba  (3.kolo)                                        30.000 Kč 
• 1.4 MŠMT – OP VVV - SZŠ                                                                         132.240 Kč 
• 1.4 MŠMT – OP VVV – MŠ Jonášova                                                          313.356 Kč 
• 1.4 MŠMT – OP VVV – MŠ Jiráskova                                                          349.176 Kč 
• 1.4 MF – příspěvek na výpadek daň.příjmů (daňový bonus)                           46.142 Kč 
• 1.4 MV – Mimořádné ohodnocení strážníků MP (Cov19)                               25.000 Kč  
• 1.4 MF Volby do poslanecké sněmovny                                                         237.000 Kč 
• 1.4 PK - (MPSV) ZŠ Potr. Pomoc dětem v soc.nouzi                                      98.358 Kč 
• 1.4 PK - Podpora čin. TIC v PK                                                                        18.258 Kč 
• 1.4 PK - HM podzimní slavnosti                                                                       30.000 Kč 
• 1.4 PK – Dotace SDH HM – pořízení techniky                                                 30.000 Kč 
• 1.4 MMR – č.p. 244 (přijetí dotace až v r.2022)                                        - 9.609.114 Kč  
• 1.4 MAS – č.p. 4 (přijetí dotace až v r. 2022)                                            - 3.000.000 Kč 
• 1.4 Přijaté dotace                                                                                     -10.461.584 Kč 
 

Výdaje:                -6.900.072 Kč 
 
Na straně výdajů je RO navrhováno jako reakce na přidělené dotace, dále navýšení neinv. příspěvku 
DpS a SPOKULu, dále vyřazení některých investičních akcí, které budou realizovány v r. 2022 
 
 

1) 2.1 Domov pro seniory – provozní dotace – převod DpS          838.000 Kč 
                                              

2) 2.1 SZŠ – neinv. transfer (OP VVV)              132.240 Kč 
 

3) 2.1 MŠ Jonášova – neinv. transfer (OP VVV)              313.356 Kč 
 

4) 2.1 MŠ Jiráskova – neinv. transfer (OP VVV)                        349.176 Kč 
 



Město Heřmanův Městec 
 

Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 
www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

5) 2.1 Správa MěÚ vč. samosprávy (volby do PS)     237.000 Kč 
 

6) 2.1 ZŠ – neinv.transfer (Potr.pomoc dětem v soc.nouzi)     98.358 Kč 
 

7) 2.1 Spokul – neinv. transfer (popora čin. TIC)      18.258 Kč 
  

8) 2.1 SDH HM (DDHM)             30.000 Kč  
 

9) 2.1 SDH HM (oprava vozidla MAN – cisterna – z poj.náhrad)       68.000 Kč  
 
10) 2.2 ZŠ – investiční příspěvek (videoprojektor)                   54.450 Kč 

2.1 ZŠ – neinv. přísp.                   -54.450 Kč 
 
11) 2.1 DpS – navýšení neinv. příspěvku                400.000 Kč 

 
12) 2.1 SPOKUL – navýšení neinv. příspěvku (na provoz)    580.000 Kč 

 
13) 2.1 Platby daní, úroků                  559.540 Kč   

Z toho - 444.540,-Kč navýš. DPPO za obce(v příjmech v RO č.3) 
                 115.000,-Kč úroky z inv.úvěru 
 
14) 2.1 DDM (opravy- sanace zdi – bude realizováno v r.2022)                -774.000 Kč       

 
15) 2.2 Autobusový terminál (demoliční práce) – v r. 2022                         -6.500.000 Kč 

 
16) 2.1 MFC – údržba (mimoř. zkoušky a inspekce výtahů, odstr.provoz.rizik)                      100.000 Kč  

2.1 Nebytový fond – údržba                -100.000 Kč    
  
17) 2.1 Chodníky-rekonstrukce přechodu u ČS - v r. 2022         -2.000.000 Kč 

 
18) 2.1 TS – zpevněná plocha v Lukách - v r. 2022             -1.250.000 Kč  

   
 

 

Bilance (Příjmy – Výdaje) - 3.461.512 Kč 
 
 
Po přijetí rozpočtového opatření bude celková bilance   - Příjmy celkem    153.530.273 Kč      
                Výdaje celkem    199.790.881 Kč 
                Výsledek     - 46.260.608 Kč 
 
 
                                   Investiční úvěr KB      50.000.000 Kč 
 Bilance vč.úvěru        +3.739.392 Kč  
 
 
 

Josef Kozel    Ing. Miloslav  V í t e k 
            starosta města           vedoucí Finančního odboru 


